
DOKUMENTY SOUVISEJÍCÍ S PÉČI 
O ZEMŘELÉHO

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V CHIRURGII – CVIČENÍ

PODZIM 2020

PAVEL KŮŘIL



CEDULKA – IDENTIFIKACE ZEMŘELÉHO

• PACIENTOVI SE PŘIPEVNÍ NA PALEC 

DOLNÍ KONČETINY

• PACIENT MÁ NA DRUHÉ DOLNÍ 

KONČETINĚ NAPSANÉ 

IDENTIFIKAČNÍ INFORMACE 

NESMAZATELNÝM FIXEM



VYJÁDŘENÍ O NESOUHLASU S 
POSMRTNÝM ODBĚREM TKÁNÍ A 
ORGÁNŮ PRO ÚČELY EVIDENCE 

NESOUHLASÍCÍCH OSOB V 
REGISTRU

• V ČR JE KAŽDÝ ZEMŘELÝ POTENCIÁLNÍ DÁRCE

• POKUD PACIENT BĚHEM ŽIVOTA NECHCE 

DAROVAT TKÁNĚ A ORGÁNY (MÁ ZE ZÁKONA 

PRÁVO ROZHODOVAT O SVÉM TĚLE) VYPLNÍ 

TENTO FORMULÁŘ A JE ZAŘAZEN DO REGISTRU

• STEJNĚ TAK POKUD POZŮSTALÍ POŽÁDAJÍ, ABY 

ORGÁNY A TKÁNĚ NEBYLY DAROVÁNY



INFORMACE PRO POZŮSTALÉ

• DŮLEŽITÉ INFORMACE, 

KTERÉ SE PŘEDÁVAJÍ 

SPOLEČNĚ S JINÝMI 

DOKUMENTY A 

OSOBNÍMI VĚCMI 

ZEMŘELÉHO (PŘI ÚMRTÍ VE 

ZDRAVOTNICKÉM 

ZAŘÍZENÍ)



INFORMACE PRO 
POZŮSTALÉ

• DŮLEŽITÉ INFORMACE, KTERÉ 

SE PŘEDÁVAJÍ SPOLEČNĚ S 

JINÝMI DOKUMENTY A 

OSOBNÍMI VĚCMI 

ZEMŘELÉHO (PŘI ÚMRTÍ VE 

ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ)

• ABY RODINA VĚDĚLA CO JDE 

DO DEPOZITNÍHO ŘÍZENÍ



SHRNUTÍ INFORMACÍ 
PRO POZŮSTALÉ

DŮLEŽITÉ INFORMACE, KTERÉ SE PŘEDÁVAJÍ 

SPOLEČNĚ S JINÝMI DOKUMENTY A 

OSOBNÍMI VĚCMI ZEMŘELÉHO (PŘI ÚMRTÍ 

VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ)



PROTOKOL O 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

OSOBNÍCH VĚCÍ 
ZEMŘELÉHO PACIENTA

• SOUPIS OSOBNÍCH VĚCÍ, 

KTERÉ PŘEDÁVÁ 

ZDRAVOTNICKÝ PERSONÁL 

POZŮSTALÉ OSOBĚ



OZNÁMENÍ O PŘEVZETÍ 
NEMOCNÉHO BEZ JEHO 
PÍSEMNÉHO SOUHLASU

• DEPOZITNÍ ODDĚLENÍ


